KSU A-Technik AG · Lägernstrasse 11 · 5610 Wohlen
T +41 56 619 77 00 · equipment@ksu.ch · www.ksu.ch 1 / 3
Motorrad-Hebebühne mit Fusspumpe
mit Fusspumpe, Tragfähigkeit 500 kg
BIKE-LIFT SPORT 500 GATE
Art. Nr.: SG-500-001
Beschreibung
Die robuste elektro-hydraulische Hebebühne wurde speziell entwickelt für Motorräder und Motorroller bis 550
kg. Die Hebebühne ist mit einem einschiebbarem Gate ausgestattet zum einfachen Demontieren des
Hinterrades. Der Riffelschutzblech schützt die Arbeitsfläche. Die Auffahrrampe fährt beim Hochfahren der Bühne
automatisch unter die Bühne und beim runterfahren wieder raus.
Optionales Zubehör:
• Radhalterung W
• Achsheber MCL und Support
• Quick Release Platte
• Plattformteppich
KSU A-Technik AG · Lägernstrasse 11 · 5610 Wohlen
T +41 56 619 77 00 · equipment@ksu.ch · www.ksu.ch 2 / 3
• Gummimatte RM
• Gummiauflagen in div. Grössen
• Kabel-Fernbedienung für Steuerung
• Infrarot-Fernbedienung für Steuerung
Lieferumfang:
• 1 Fusspumpe zum heben und senken
• 1 einziehbare Auffahrrampe
• 1 Sicherheitsbügel
• 2 Werkzeugablage (seitlich)
• 1 vormontierter Riffelschutzblech
• Farbe: schwarz-rot
• Ohne Aufwand einzurichten (Selbstmontage)
Technische Daten
Tragfähigkeit max 500 kg
Höhe max. 1’300 mm
Höhe min. 190 mm
Sicherheitsfangklinken 8
Arbeitsfläche (L x B) 2'100 x 750 mm
Ablagen seitlich 620 x 450 mm
Plattform gesamt 2'200 x 920 mm
Serviceöffnung 600 x 360 mm
Rampe 700 x 500 mm
Stromversorgung 230 V / 50 Hz
Gewicht 250 kg
Spezifikationen
KSU A-Technik AG · Lägernstrasse 11 · 5610 Wohlen
T +41 56 619 77 00 · equipment@ksu.ch · www.ksu.ch 3 / 3
Einsatzgebiet • Betriebsgaragen
• Garagen
• Pneuhäuser
• Pneuketten
• Prüfzentren